
UCHWAŁA NR XXXII/177/13
RADY GMINY WRÓBLEW

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych 

na obszarze Gminy Wróblew

Na podstawie art. 6n, ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 391, 951, z 2013 r. poz. 21, 228) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153) Rada Gminy 
Wróblew uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/142/12 z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli 
nieruchomości położonych na obszarze Gminy Wróblew §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Pierwszą deklarację, o której mowa w §1 właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć w Urzędzie 
Gminy Wróblew w terminie do dnia 31 maja 2013 r.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 16 marca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Dawid

Id: A33BD9F5-73B7-46F5-BAF2-79E5A1E33052. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z Uchwałą Nr XXVI/142/12 z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli 
nieruchomości położonych na obszarze Gminy Wróblew termin składania pierwszej deklaracji upłynął 15 marca 
2013 r. 

W związku z wejściem w życie w dniu 6.03.2013 r. zmian wprowadzonych do ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz zbyt krótkiego terminu, 
jaki mieli właściciele nieruchomości na terenie Gminy Wróblew na zapoznanie się z nowymi przepisami, 
zasadne jest przedłużenie terminu na składanie pierwszych deklaracji dotyczących odbioru odpadów - do dnia 
31 maja 2013 r.

Ponadto, proponowana zmiana jest korzystna dla osób zobowiązanych do złożenia deklaracji i dlatego Rada 
Gminy może podjąć przedmiotową uchwałę ze wsteczną mocą obowiązującą, gdyż art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz. 
1172 z późn. zm.), umożliwia „nadanie aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie”.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: A33BD9F5-73B7-46F5-BAF2-79E5A1E33052. Podpisany Strona 1




